ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2789/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Đầu tư thiết bị phòng học bộ môn ngoại ngữ, bồi dưỡng
đội ngũ giáo viên ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục
phổ thông giai đoạn 2012 - 2015”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình; Nghị định số 49/2008/NĐ-CP ngày 18/4/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 30/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục Quốc dân giai đoạn 2008 - 2020”;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 3321/QĐ-BGDĐT ngày 12/8/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình thí điểm tiếng Anh tiểu học;

Thực hiện Công văn số 855/KH-BGDĐT ngày 03/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch thực hiện Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục Quốc dân giai đoạn 2008 - 2020” của chương trình phát triển giáo dục trung học;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1741A/SGDĐT-KHTC ngày 24/10/2011 về việc duyệt Đề án “Đầu tư phòng học bộ môn ngoại ngữ và bồi dưỡng đội ngũ giáo viên ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục phổ thông tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2012 - 2015”,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án “Đầu tư thiết bị phòng học bộ môn ngoại ngữ, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục phổ thông giai đoạn 2012 - 2015” với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên đề án: Đầu tư thiết bị phòng học bộ môn ngoại ngữ, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục phổ thông giai đoạn 2012 - 2015.

2. Cơ quan chủ trì thực hiện đề án: Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Mục tiêu của đề án

- Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên về vai trò của ngoại ngữ trong nền giáo dục Quốc dân và phát triển nguồn nhân lực;

- Nâng cao trình độ, nghiệp vụ giảng dạy ngoại ngữ cho đội ngũ giáo viên;

- Nâng cao năng lực và chất lượng giáo dục cho các cấp học phổ thông trên địa bàn tỉnh;

- Tăng tỷ lệ học sinh sau khi tốt nghiệp các cấp học phổ thông có trình độ ngoại ngữ đạt chuẩn theo khung năng lực ngoại ngữ do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

4. Nội dung đề án

- Rà soát, đánh giá năng lực ngoại ngữ của toàn bộ giáo viên dạy ngoại ngữ các cấp học phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Đào tạo trong nước giáo viên dạy ngoại ngữ để nâng bậc đảm bảo khung năng lực ngoại ngữ do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định;

- Đào tạo ở nước ngoài 100 giáo viên cốt cán và 08 giáo viên dạy các môn khoa học tự nhiên của Trường chuyên Lương Thế Vinh;

- Đầu tư trang thiết bị các phòng học bộ môn ngoại ngữ cho các trường phổ thông công lập theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Đầu tư bổ sung thiết bị hỗ trợ giáo viên dạy học ngoại ngữ ở các trường phổ thông công lập.

5. Địa điểm thực hiện đề án

Các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh.

6. Tổng mức đầu tư: 497.785,2 triệu đồng.
	TT
	Nội dung
	Kinh phí

(triệu đồng)

	1
	Chi phí rà soát đánh giá giáo viên
	766,0

	2
	Chi phí đào tạo giáo viên dạy ngoại ngữ trong nước
	64.710,0

	3
	Chi phí đào tạo giáo viên dạy ngoại ngữ ở nước ngoài
	13.000,0

	4
	Chi phí đào tạo ngoại ngữ ở nước ngoài cho giáo viên dạy khoa học tự nhiên Trường chuyên Lương Thế Vinh
	1.120,0

	5
	Chi phí đầu tư thiết bị phòng học ngoại ngữ
	396.675,0

	6
	Chi phí đầu tư trang thiết bị khác
	13.914,2

	7
	Chi phí khác
	7.600,0

	Tổng cộng
	497.785,2

   (Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi bảy tỷ, bảy trăm tám mươi lăm triệu, hai trăm ngàn đồng).

7. Nguồn vốn thực hiện đề án

- Nguồn kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia giáo dục và đào tạo;

- Ngân sách dành cho sự nghiệp giáo dục;

- Các nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2012 - 2015.

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phối hợp với các sở, ngành liên quan và UBND cấp huyện lập dự án đầu tư theo từng giai đoạn cụ thể; tổ chức thẩm định theo quy trình và trình UBND tỉnh phê duyệt theo thẩm quyền.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa có trách nhiệm thi hành Quyết định. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Trí

PAGE